平成26年12月

                  発行：星田駅北地区の将来を考える会

今年も余すところあと10日ほどとなり、何かと気忙しいこの頃ですが、皆様いかがお過ご

しでしょうか？

去る12月14日（日）に開かれた第５回総会は、出席者３７名、委任状出席８５名で、活動

計画と役員選任の2つの議案はともに賛成多数で承認されました。

当日は黒田市長も来賓として出席され、当地区のまちづくりを行政としても積極的に支援し

ていきたいという心強いお言葉をいただきました。

また事業協力者に選定された戸田建設株式会社からも大阪支店次長以下６名の御担当者に

出席いただき、「全社を挙げて取り組みたい」との熱い思いを語っていただきました。

更に活動計画について今後の進め方として、来年早々にも皆様の意向確認調査を始め、順調

に進めば、３月末に準備組合の設立を目指すことを事務局から説明がありました。

また、今年度も引き続き行政としても公共部分における設計や交通量調査の設計業務等を行

っていただいていることや、周辺の状況等についてもご報告されました。

平成22年から始まった当会の活動も、事業協力者や行政等の協力を得て、いよいよ具体的

な検討に入る段階となりましたので、皆様方の更なるご協力をいただきますようお願いいたし

ます。

なお役員は裏面の通りです。

考える会 たより  第 21号

星田 駅北 地区

～みんなの思いと力を合わせて創りましょう！地域の中心「星田」

農業もよし、働くもよし、住むもよし、星田っていいな～

◆家族で将来のまちについて話し合いましょう！

◆土地を借りて農業や営業をされている方々で案内や便りを配付すべき方がおられましたら、役員または

裏面の問い合わせ先にお知らせいただきますようお願いいたします。

◆まちづくり協定を守りましょう！

総会の様子

黒田市長挨拶(骨子)

これまで粘り強く活動を続けて

こられた皆様に心よりお礼を申し

上げます。貴地区は自然豊かな地

区であるとともに、交通の利便性

も加わり、更に魅力ある地区とな

りました。市といたしましても、
活気ある交野を目指すには、若い人を呼び込むことが行政

の使命であると考えております。
可能性のある駅北、しっかりと皆さんの意見をお聞きし、

計画的なまちづくりを進める方向で可能な限り支援してい

きたいと考えております。今後は事業協力者様を迎えてよ

り具体的な検討をされるとのことで、行政といたしまして

も、実現に向けて共に歩んでいきたいと考えます。

和久田会長の説明

 今年６月から進めてまいりました事業協力者募集は４社から応募がありました。11月７日

の提案発表・説明会にて各社にご説明をいただき、その後の審査会にて提案の具体性や熱意な

ど、評価の高かった戸田建設㈱を選出いたしました。後の11月11日には役員会においても慎

重に議論し、役員全員の賛同をもって正式決定いたしました。

12月中には当会と戸田建設㈱で覚書を締結し、具体的な検討を進めていく予定です。

※各社の提案書、選定の経過等は当会の会員に限り事務局にて閲覧できます。遠慮なくお申し出ください。

 役 職 氏 名 役 職 氏 名 役 職 氏 名

会 長

副会長

副会長

幹 事

幹 事

幹 事

和久田 泰弘

楠田 充一

畠山 信次郎

大中 智英

堀井 清

中西 貢

会 計

会計監査

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

中井 定吉

鈴木 博人

雨田 賢

奥田二三夫

奥田 義治

奥間 嘉隆

風間 伸啓

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

近藤 勝明

渋田 遵司

下阪 敏之

中井 正男

舟橋 雄雅

田中 康裕

 計 １９ 名

地区界測量のご案内   隣接の星田北地区において、区域を定めるための用地測量等の現地作業を

1 月より行います。ご迷惑をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

作業期間：平成２７年３月末まで  測量業者：株式会社 ジャパックス 大阪支店   担当：歌丸

                       吹田市江坂町１－６－６ TEL：06-6338-3811

《専門的な事項等の問い合せ先》

星田駅北地区の将来を考える会事務局：〒576-8501 交野市私部１－１－１

                   交野市役所都市整備部都市計画課内
            TEL：072-892-0121(代)

１１月７日 提案発表・説明会の様子

審査会の様子

◆役員及び役職一覧

ご報告:事業協力者は戸田建設株式会社に決定

他社① 他社② 他社③